
 

Uchwała Nr 1761          

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

  

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

  

Na podstawie art. 59 w związku z art. 56 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1842 z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

uchwala, co następuje:  

§ 1 

W statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z dnia 17 września 2012 roku (tekst 

jednolity przyjęty uchwałą nr 1324 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z dnia 

25 września 2013 r.), zmieniony zarządzeniem 21/XV R/2014, zarządzeniem 37/XV R/2014, zarządzeniem 

24/XV R/2015, zmieniony uchwałami nr 1530, 1541, 1549, 1579, 1585, 1592, 1751 Senatu Uniwersytetu Me-

dycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Po pozytywnym zaopiniowaniu kandydatury rada wydziału w głosowaniu tajnym powołuje dwóch 

recenzentów i promotora doktoratu honoris causa.”; 

2) w § 10 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Kandydatów do odznaczeń, o których mowa w ust. 3, przedstawiają rektorowi, za pośrednictwem 

Senackiej Komisji Odznaczeń, rektor, prorektorzy, dziekani, kierownicy jednostek organizacyjnych uczelni, 

związki zawodowe działające w uczelni oraz organy samorządu studenckiego i doktorantów uczelni.”; 

3) w § 13 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Jednostki, o których mowa w § 12 ust. 2 tworzy, przekształca i likwiduje rektor w drodze zarządzenia, na 

wniosek lub po zasięgnięciu opinii kierownika jednostki organizacyjnej, któremu podlega lub ma podlegać 

tworzona jednostka, po zasięgnięciu opinii właściwego dziekana.”; 

4) w § 27: 

a) ust. 1 pkt. 3 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 

„3) Uniwersytet Trzeciego Wieku (UTW), 

           4) inne jednostki, których powołanie przewidują przepisy prawa”; 

b) uchyla się ust. 2; 

5) w § 39 ust. 1 pkt 3 lit. c otrzymuje następujące brzmienie: 

„c) w głosowaniu tajnym w sprawach personalnych (z wyłączeniem wyboru członków komisji skrutacyj-

nych) oraz w innych sprawach na wniosek  członka organu kolegialnego, poparty przez członków w licz-

bie 1/3 statutowego składu tego organu kolegialnego, przez użycie kart do głosowania albo przy wyko-

rzystaniu urządzenia do liczenia głosów z zachowaniem zasad tajności głosowania,”; 

6) w § 41 uchyla się ust. 3; 



7) § 43 otrzymuje następujące brzmienie: 

”Na posiedzeniu inauguracyjnym senatu rektor i członkowie senatu składają ślubowanie o treści: 

„Ślubuję uroczyście obowiązki członka senatu sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro kraju i społeczeństwa oraz Uczelni i jej społeczności.”.”; 

8) w § 46: 

a) w ust. 1 po słowie „należy” skreśla się słowa „w szczególności”, 

b) w ust. 1. uchyla się  pkt. 19, 

c) w ust. 1 dodaje się pkt. 20, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„20) inne sprawy określone w statucie.”; 

9) w załączniku nr 8: 

a) w § 2 uchyla się ust. 2, 

b) w § 5 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Postępowanie konkursowe przed komisją konkursową powinno się zakończyć w terminie nie 

przekraczającym 4 miesięcy od dnia ogłoszenia konkursu.”  

c) w § 5 dodaje się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„8. W przypadku bezskutecznego upływu terminu do zgłaszania się kandydatów spełniających warunki 

konkursu,  dziekan może ogłosić nowy konkurs.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Za Senat 


